
UCHWAŁA NR VII.91.2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu zlokalizowanemu w miejscowości 
Pęplino 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572; z 2023 r. poz. 1688) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§1. Obiektowi sportowemu zlokalizowanemu na działkach oznaczonych w ewidencji 
gruntów jako działki 251,252, 253/1 położonych w obrębie geodezyjnym Pęplino nadaje 
się nazwę "Stadion piłkarski im. Wiesława Petrusa w Pęplinie". 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6962E026-796E-4144-90E1-7A28D15CE138. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Z wnioskiem o nadanie imienia boisku piłkarskiemu w Pęplinie zwrócił się p. Marcin 
Petrus - syn zmarłego 11 sierpnia 2024 r. Wiesława Petrusa. Wnioskodawca wskazał, 
aby oficjalną nazwą obiektu był "Stadion Gminny im. Wiesława Petrusa", gdyż jest to 
obiekt ogrodzony, posiadający trybuny oraz pomieszczenia techniczne. Z uwagi na to, że 
obiekt ten nie jest przystosowany do uprawiania innych dyscyplin sportu niż piłka nożna 
proponuje się nadać mu nazwę "Stadion piłkarski im. Wiesława Petrusa w Pęplinie". 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Brak. 

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych w wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Nadanie nazwy boisku im. Wiesława Petrusa będzie miało duże znaczenie dla 
społeczności m. Pęplino oraz całej Gminy Ustka. Przede wszystkim będzie to 
uhonorowanie kariery Wiesława Petrusa jako sportowca, trenera i działacza sportowego 
w Gminie Ustka. 

Wiesław Petrus był jednym ze współzałożycieli klubu piłkarskiego "Karol" Pęplino 
w 1971 roku, a także jego piłkarzem, prezesem, wiceprezesem, trenerem oraz 
opiekunem boiska sportowego w Pęplinie. Jako działacz klubu, w 2009 roku wywalczył 
jego historyczny awans do czwartej ligi, co było wielkim osiągnięciem dla klubu w małej 
miejscowości jaką jest Pęplino. Wiesław Petrus jako społecznik promował sport, 
a przede wszystkim piłkę nożną na terenie Gminy Ustka oraz przyczyniał się do 
promowania i rozpoznawalności klubu piłkarskiego "Karol" Pęplino oraz samej 
miejscowości Pęplino. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały spowoduje powstanie skutków finansowych 
w postaci kosztów oznakowania obiektu. 

4. Informacja o źródłach finansowania: 

Zakup tablicy z nazwą boiska z budżetu gminy. 

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Agata Płotka - insp. ds. promocji i kultury 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6962E026-796E-4144-90E1-7A28D15CE138. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.91.2024 RADY GMINY USTKA z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


